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Ne vijim te kérkesés suaj bashkélidhur ju b&jmé me dije se:

Fusha e Fluturimit Gjirokastér (aerodromi fushor) éshté regjistruar me ané té certifikatés
sé regjistrimit leshuar nga AAC, me Nr. AF-01/2022 mé daté 15.07.2022 né€ pérputhje
me nenin 59 té Ligjit Nr. 96/2020 “Kodi Ajror i Republikés sé€ Shqipérisé” dhe me
Urdhrin e Ministrit té Transporteve Nr. 130, daté 09.11.2012 “Mbi rregullat pér
certifikimin, regjistrimin e aerodromeve dhe obligimet e operatoréve t€ aerodromit”.
Certifikata e regjistrimit te fushes se fluturimit (aerodromit fushor) i &shté l€shuar
Bashkisé Gjirokastér pér té operuar kete fushe me vendndodhje Gjirokastér, Shqipéri (400
05’ 217 N; 200 09’ 02” E) me pronési shtetérore nga Bashkia Gjirokastér.

Lloji i fluturimeve qé lejohen, &éshté pér avioné me peshé maksimale t€ ngritjes (MTOW)
qé nuk i kalojné 5700 kg, pér fluturime kombétare vetém VFR duke respektuar kushtet e
mira meteorologjike (VMC), nga lindja deri né peréndim té diellit, pér q€llime private
dhe sportive.

Nuk ka kerkesa nderkombetare per regjistrimin e fushave te fluturimit, cdo shtet vendos
rregullat e tij, bazuar ne praktikat me te mira te vendeve me te zhvilluara.

Vetem per certifikimin e aerodromeve/aeroporteve ka kerkesa nderkombetare ge jane ato
te ICAO-s te percaktuara ne Aneksin 14 vol 1, te cilat shteti yne i ka transpozuar dhe i
aplikon ne perputhje me detyrimet nderkombetare.
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